МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г. КОРОЛЕНКО»
ПРОТОКОЛ №3
совещания при ректоре
11 марта 2019 г.

Присутствовали: проректоры, и.о. начальника УВиСР, начальник ОДО, начальник АКУ, зам. начальника УБУиФК, деканы.

	Докладчик
	№
п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный

	Проректор по УР
	1.
	Аккредитация:

- проверказаполнения портфолио обучающихся на сайте, разместить в электронном виде грамоты, дипломы, достижения обучающихся.

- проверка портфолио преподавателей для формирования личных кабинетов преподавателей

- обновить паспорта кабинетов
	Деканы

до 15.03.2019

Заведующие кафедрами

до 15.03.2019

Ответственныеза кабинеты

к 22.03.2019

	2.
	Предварительная нагрузка на 2019/2020 уч.год
Выписки из учебных планов и предварительная нагрузка для 2-5 курсов

Учесть все потоки для лекционных занятий, объединение на семинарские занятия до 30 человек. Предусмотреть не менее 10% нагрузки по ОПОП для работодателей

Во всех учебных планах (очной и заочной форм обучения) внесены изменения: вместо дисциплины «История и культура Удмуртии» внесена дисциплина «Практика читательской деятельности»
	Зам.деканов по УР к 04.03.2019

Зав. кафедрами

до 15 марта

Зам.деканов по УР и зав.кафедрами

	3.
	Самообследование ОПОП

	Деканы, зав.кафедрами
01.04 2019

	4.
	ГИА

ознакомить студентов под подпись с программой ГИА и с процедурой проведения ГИА
	Деканы

	5.
	Практика

- Собрание по летней педагогической практике. Обеспечить явку студентов

- факультет ИЛф представить распределение студентов 3 курса на практику профили УЯиАЯ, приложить смету расходов

- факультет СКиФ представить распределение студентов 3 курса на практику профиль СДО и ПиСП, приложить смету расходов
	Деканы, зам.деканов по УР

12.03.2019 в 14-15

ауд. 317

	6.
	Конкурс на замещение вакантных должностей педагогических работников
На сайте института в разделе Конкурс на замещение вакантных должностей размещен список преподавателей, у кого заканчивается в этом году контракт, необходимо заказать справку об отсутствии судимости
	Зав.кафедрами
преподаватели

	7.
	Приказ № 71 от 19.11.2018 «Об утверждении Плана мероприятий, направленный на развитие интеллектуальных и творческих способностей детей и молодежи, интереса к научной (научно-исследовательской), творческой деятельности, а также на пропаганду научных знаний, проводимых в 2019 году»

Ознакомиться с Приказом, рассмотреть возможность участия в указанных мероприятиях
	Деканы, зав.кафедрами

	8.
	Актуализировать экзаменационные материалы для организации приемной кампании 2019 г.
- до 18.03 разработать и согласовать с ПК тесты /билеты

- до 04.04 утвердить на заседании кафедры
	Зав.кафедрами

	9.
	Вебинары вузов разработчиков ПООП с 28.02.2019

Зарегистрироваться можно самостоятельно

Адреса регистрации в информационном письме (рассылка)
	Деканы

	10.
	Чемпионат WorldSkillsRussia

Представить анализ по итогам участия в чемпионате
	Дымова И.А., Шкляева Н.М.

14.03.2018

	11.
	Запланировать открытые занятия со школьниками в рамках профориентационного проекта #Погружение в течение марта - апреля
15 марта состоится открытое занятие по психологии "Тайны почерка" для будущих педагогов-психологов
16 марта - открытое занятие в Центре "Дошкольник" для будущих воспитателей, учителей начальных классов
Аудиторию школьников организует приемная комиссия
Информацию о занятиях просим сообщить в приемную комиссию.
	Зав. кафедрами

	12.
	День открытых дверей для инвалидов и лиц с особыми правами.

	21 марта

уч. корп. №3, ауд. 105

	13.
	28 февраля 2019 года прошел вебинар«Проектирование ОПОП на основе ПООП 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)», Мининский университет

Ссылка для просмотра материалов: www.mininuniver.ru/scientific/primernye-osnovnye-obrazovatelnye-programmy-razrabotannye-kollektivom-mininskogo-universiteta
7 марта 2019 года прошел вебинар "Подходы к проектированию образовательных программ с учетом ПООП, разработанных РГПУ им. А. И. Герцена

ссылка для просмотра  записи: https://youtu.be/9k9WUSWfVPU

	Проректор по Н и ИД
	1.
	Сдача отчетов по самообследованию вуза
	Руководители подразделений, деканы
до 25 марта

	2.
	Подача заявок на конкурс президентских грантов
	Ответственные за подачу заявок
до 15 марта

	3.
	Всероссийский фестиваль наук НАУКА 0+
Представить план мероприятий
	Деканы, зав. кафедрами
до 01 мая

  Ректор

Я.А. Чиговская-Назарова